SITUACION Fi

Al 2020 Y AL 31
(PESOS)
Ente Pibhco: NETITUTO MACIONAL DE GERIATRIA
ACTIVO PASIVO
Activa Circulante Pasive Circulante
Efectivo y Equivalentes 20.E68.336 2Z.7IR07E ntas por Pagar a Corte Plazo 1,142,154 1537167
Derechos a Recibr Efectve o Eguvaientes 1,150.584 GEOS569 Documentas por Pagar a Corto Pazo o a
Derechas a Recitir Bienes o Servicins o o Porcsdin a Corto Piazo de 1a Deuda Péblca a Largo Plazo o a
Enventanos o o Titulos y Valores a Corto Plazo o a
AdMACEnNes 166,149 263,707 Pasivos Diferidos a Corta Plaro o a
For :nes de Tere = Garanth Srrurustiacs Certo
Estimacian por Pérdida o Deterioro de Actives Circulantes o o :;105\"5"' os de Terceros en Garantia y/o Administracdn a Co 54787 B46 56.662:29%
Ditros Actives Circulantes 37541263 34,385,343 Provisiones a Corto Plaze v] a
Totalde Activos Circulantes 59,726,734 58,057,703 Dtros Pasivos a Corte Plazo .} C
= Tatal de Pasivos Circulantes 55,420,000 59,299,461
Active No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 g Pasivo No Circulante
Derechos a Recibir Efectivo o Eguivalentes a Largo Prazo [+] o Cuentas por Pagar a Largo Plazo 6,213,626 4673148
Bienes inmuebles, infrasstructura y Constractiones en Procesa 1182562537 1,181.367,233 Dacumentos par Pagar a Largo Plazo o (4]
Bienes Muchies 36554177 35277178 Dieuda Piblica a Large Plazo o Q
Activos intangibles a o Pasivos Diferidos a Larpo Plaza ] o
Fondaos y Bienes de Tercercs on Garantia y/o en Administracian
Dreprecmcidn, Detenoro y Amartzaoon Acumulada de Bienes 34665 A0 255559 894 1 = ey ; i [¥] o
Largo Plazo
Activos Diferions o 4] Prowvisicnes a Large Plazo (+] o
Estmacién por Pérdida o Detenaro de Activos no Circulantes u O Total de Pasivos No Circulantes 6,213,626 4,673,148
Otros Activas na Crowlantes o o .
Total del Pasivo 61,643,626 63,972,609
Total de Actives Mo Circulantes 1.184. 850,885 1,186,534,517
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Total del Active 1.244,577.619 1,244,592,219
Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido 1,167,747 443 1,166,420,443
Aportaciones 28,765 827 2B FESRIT

Donaciones de Capital

Actualizacidn de ia Hacienda Pablics / Patrimomno
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultades del Ejercicn {Anorra/Desaharrn)

Resultades de Djeccicns Ant B
Revailos
Reservas
Recrificaciones de Resultados de Ljeracios Anterones

Exceso o Insuficiencia en la A lizacin de la Haciend
Publica/Patrimanio

Resultada por Posicidn Monetara

Resuitado por Tenencia de ACTivos no Monstanos

Taotal Hacienda Plblica/ Patrimonio

Taotal del Pasiva y Hacienda Plblica/Patrimanio

1138581615
]

15,186,551
2041519
13,144,632
000

]

+]

o

]

1,182,933,993.47

1,244,577.619

1137654615

Q

14,199,167

35,850,145

-211,650,574

o

o

v]

0

1,180.619,610

1,244,592,219

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Fipancieres y sus Notas son razonablemente carrectos y responsabilidad del emisor
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INSTITUTO NACIONAL DE GERIATRIA

Ente Pl

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Ingresos de la Gestion 107,287 384,086 Gastos de Funcionamiento 31,575,329 108,115,491
impuestos o Q Servicias Personales 14,854,500 35,765,422
Cudtas y Aportaciones de Segundad Social 0 [ Matenaies y Suministros 235,299 1,196,390
Contribuciones de Mejoras 4] Q Servicios Generales 16,485,530 71,153.67%
Derechos o @ Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 29,700 193,800
Productos de Tipo Comente o ¢ Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblica 1] [}
Tas o .
Apovechamientos de Tipa Cornente L Transferencias al Resto del Sector Publico o 0
ingresos por Venta de Bienes y Servcios 107,287 384085 o oginsy Subvenciones 0 o
INRIESDS N0 L OMPFENDIONS £ 135 HACCAnes 0 14 Loy 00 INEresos
Causadaos en Ejeroicios Fiscates Antenores Pendientes de Liguidacian o o o Ayudas Socales 29,700 193,800
s ? Jubil o o
ik z i . s ensiones y Jublaciones
Pam':u!:anones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, 32,609,780 148,298 758
Subsidios y Otras Ayudas Transferencas a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos 4] 0
Participaciones y Aportaciones 0 o Transferencias a la Seguridad Social o 0
Transforencias, Asignacienes, Subsidos y Otras Ayudas 32,605,780 148,298,758 Donativos [+] i}
Otros Ingresos y Beneficios 4,581,612 2,403,418 Transferencias al Extenar o if
Ingresas Financeros 4] 0 Participaciones y Aportaciones (1] o
Incremento por Variacion de inventarios o o Participaciones o 0
sminucidn del Exceso de Estimaciones por Perdida o Detengrou 0 o y 5
Dbsalescenca Apartaciones
Bomficaciones y Descuentos Dbtenidos ane 15.61% Convenios 4 0
4581612 2,387.799 i - B
Otros Ingresos y Beneficios Varos Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pilblica 0 o
Total de Ingresos y Otros Beneficios 3X 33867 5T, 086,262 Intereses de ja Deuda Publica a a
Comisiones de la Deuda Publica 4] o
Gastos de la Deuda Publca 0 o
Costo por Coberturas [+] o
Apoyos Finanoerns 4] ¥
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 3,651,731 6,926,826
Estimaciones, Depreciaciones, Detenaras, Obsolescencia y 3,651,390 6755774
Amgortizaciones
Provisiones o o
Dismiryciin de Inventanios 4] [
Aumento por insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Detengro y o i
Obsolescencia
Aurmento por insufiniencia de Provissones 4] o
Otros gastos 34108 171051
Inversion Plblica 0 o
Inversion Pablica no Capitalizable o
Total de Gastos y Otras Pérdidas 35,256,760 115,236,117
= Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 2,041,919 35,850,145

/

Bajo protesta de decrr verdad declaramos que los k}{aﬁusflnanmerus ¥ sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020 Y DEL 01 DE ENERO AL 31 DICIEMBRE DE 2019

Ente Pablico:

INSTITUTO NACIONAL DE GERIATRIA

(PESOS)

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores (¢] 0o 1] o (1]
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 1,166,420,443 1] (1] [1] 1,166,420,443
Aportaciones 28765827 0 0 0 28,765,827
Donaciones de Capital 1,137,654,615 0 0 0 1,137,654,615
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio 0 0 0 0 0
Variaciones de la Hacienda Piblica/Patrimonio Neto del Ejercicio 0 -21,650,978 35,850,145 1] 14,199,167
Resultados del Ejercicio {(Ahorro/Desahorro) (#] 0 35,850,145 0 35,850,145
Resultados de Ejercicios Anteriores o] -21,650,978 o] 0 -21,650,978
Revallos 0 0 0 0 0
Reservas 0 0 0 0 0
Hacienda Piblica/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2017 1,166,420,443 -21,650,978 35,850,145 o 1,180,619,610
Cambios en la Hacienda Piblica/Patrimonio Neto del Ejercicio 1,327,000 o 0 1] 1,327,000
Aportaciones 0 0 0 o] 0
Donaciones de Capital 1,227,000 0 0 0 1,327,000
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 0] 0 0 0 0
Variaciones de la Hacienda Piiblica/Patrimonio Neto del Ejercicio 0 34,795,610 -33,808,226 1] 987,384
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorra) _ 0 0 2,041,919 0 2,041,919
Resultados de Ejercicios Anteriores 8] 34,795,610 -35,850,145 0 -1,054,535
Revallios 0 0 0.00 0 0
Reservas 0 0 0 0 0
Saldo Neto en la Hacienda Piblica/ Patrimon'}u dél Ejercicio 2018 1,167,747,443 13,144,632 2,041,919 0 1,182,933,993
Bajo protesta de decir verdad declaramos que Imgdos Financieros y sus Motas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor. .
Autorizo; DR. LUIS MIGUEL FRANCISCO GUTIERREZ ROBLEDO Elaty 'MA“PWKCW ——
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Ente Piblico:

o

5
1 DE ENERO AL 3

ADC
0

D

E CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
JUNIO DE 2020 Y Df

1 DE ENERO AL 31 DICIEMBRE DE 2019

INSTITUTO NACIONAL DE GERIATRIA

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Brenes o Servicios

Inventarias

Almacenes

Estimacian por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plaze

Derechos a Reoibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Sienes Inmuebles, Infraestructura y Construcoiones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Detenoro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Difendos

Estmacion por Pérdida o Deteroro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

/
/

Y,

6,663,235
1,957,298
1,859,740

Q

4,705,936
]

0

4,705,936
0
4]

6,648,634
3,626,330
5

470,415

0
3155315
3,022,305
0
0
1,695,305
1,327,000
0
1}
]

0

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Poreidn a Corte Plazo de la Deuda Pablica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Difendos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantfa y/o Administracion a
Corta Plazo

Prowisiones a Corte Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largn Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracidn a
Largo Plazo

Provisiones a Largo Piazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido
Aporiaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Plblica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorrn/Desahorro)
Resultados de Ejerocos Antenores
Revalios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultade por Posicion Monetana

Resultado por Tenenoa de Activos no Monetanos

1,540,478

0
0
1,540,478
1,540,478

0

0

]

0

0
36,122,610
1,327,000
0
1,327.000
0
34,795,610
0
14,755,610
0.00

Q

3,869,462
3.869.462
1495013
t]
0
[#]
0
2374449
0

0

33,808,226
0
0
8]
0
33,808,226
33,808,226
q

4]

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Espados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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D

Ente Phblico:

L G1 DE ENERO Al

ESTADO DE FLUJOS DE EFE
30 DE JUNIO DE 2020 Y DEL 01 DEENERO AL 31D

CTINO

MBRE DE 2019

(PESOS) _
INSTITUTO NACIONAL DE GERIATRIA

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuntas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corrente
Apravecharmientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

INZYESOS N0 LOMPrendiios G i3s HIAc0ones oe i Ley de INgresos
Causades cn Fjercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liguidacion o
Papn

Farticipaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Grros Ongenes de Operacion

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Socales
Pensiones y Jublaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Segundad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Orras Aphcacones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion ‘/.

38,936,715

107,287

1]

0

32,609,780

6,219,648

39,101,161
14,854,500

235,299
16,485,530

0

0

7496134 48

-164,446

162,217,753

Q

3B4.086

0

0
148,298,758

13,534,309

134,286,495
35,765,422
1,196,350
71,153,679

&)

0

25,977,204

27,931,258

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de inversion

Aplicacidn
Bienes inmuebies, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebies

QOrras Aphcaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversidn

idades de Financi 0

Flujo de Efectivo de las Acti

Origen
Endeudamiento Neto

Interng
Externo
tros Origenes de Financiarmiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplcaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Activi de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al

Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

o

4]

3,022,305

1,695,305
1,327,000

0

-3,022,305

1,327,000

4]
1,327,000
-11

0

0

-11

1,327,011

-1,859,740

22,728,078

20,868,338

0
50,030,210

49,851,233
178977

0

-50,030,210

169,326

162,326
16,871

0
0

0

16,871
152,456
-21,946,496

44,674,574

22,728,078

Bajo protesta de decir verdad declaramos gue los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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Ente Publico:

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020 Y DEL 01 DE ENERO AL 31 DICIEMBRE DE 2019

INSTITUTO NACIONAL DE GERIATRIA

(PESOS)

ACTIVO 1,244,592,219 49,773,187 66,399,726 1,227,965,680 -16,626,539

Activo Circulante 58,057,703 47,895,594 61,693,790 44,259,506 -13,798,196
Efectivo y Equivalentes 22,728,078 18,881,706 26,655,139 14,954,645 -7,773,433
Derechos a Recibir Efective o Equivalentes 680,569 23,753,632 32,250,190 -7,855,989 -8,536,558
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0 o 0 4] 0
Inventarios 0 o 0 o} 0
Almacenes 263,707 11 97.569 166,149 -97,558
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0 0 0 0
Otros Activos Circulantes 34,385348 5,260,245 2,650,892 36,994,701 2,609,354

Activo No Circulante 1,186,534,517 1,877,593 4,705,936 1,183,706,174 -2,828,343
Inversiones Financieras a Largo Plazo o} 0 o] 0 6]
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0 0 o} o}
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 1,181,267,233 550,594 0 1,181,817.826 550,594
Bienes Muebles 35,227,178 1,327,000 0] 36,554,177 1,327,000
Activos Intangibles 0 (o] o] o] o]
Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -29,959,894 0 4,705,936 -34,665,830 -4,705,936
Activos Diferidos 0 0 0 0 0
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0 0 0 0
Otros Activos no Circulantes el 0 0 0 0 0
Bajo protesta de decir verdad declaramos gue los Eétadqs.E‘mancieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor. =

e

Autoriz6: DR. LUIS MIGUEL fRANC!SCO GUTIERREZ ROBLEDO
DIRECTOR GENERAL
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Ente PO

ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTRQOS PASIVOS

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020 Y DEL 01 DE ENERO AL 31 DICIEMBRE DE 2019

blico:

(PESOS) ‘
INSTITUTO NACIONAL DE GERIATRIA

DEUDA PUBLICA
Corto Plazo
Deuda Interna
Instituriones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Subtotal Corto Plazo
Largo Plazo
Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Subtotal Largo Plazo
Otros Pasivos

Total Deuda y Otros Pasivos

=] Q@ D 8 o o

o D 0O g 8 o o o 0

(1]

63,972,609

63,972,609

(=] e D O o 0

=]

o o 0 o g o o

0
o
61,643,626

61,643,626

Bajo protesta de decir verdad declaramos que Io(@és Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y respensabilidad del emisor
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Autorizd: DR. LUIS MIGUEL FRANCISCO GUTIERREZ ROBLEDO

DIRECTOR GENERAL
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